Prefeitura de Tupanciretã

1

Edital 27/2024

Divulga o Resultado Preliminar do Processo
Seletivo, da Escola Cívico Militar de 2024, do
1º ao 9º ano do Ensino Fundamental, do Ano
Letivo de 2025.

O Prefeito de Tupanciretã – RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, o Resultado
Preliminar do Processo Seletivo da Escola Cívico Militar de 2024, do 1º ao 9º ano do Ensino
Fundamental, para Ano Letivo de 2025.
1 INSCRIÇÕES:
1.1 Lista de Inscritos:

1º ANO

Classificação
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

Data de
Nascimento

Nota

1º  73 SOPHIA AQUINO SOUZA 19/04/2018 100

2º  107 HELENA SOARES DA ROSA 05/05/2018 100

3º  7 LORENZO QUEVEDO DIAS 25/05/2018 100

4º  95 LÍVIA BARCELLOS ANTONINI 08/06/2018 100

5º  4 LEONARDO SILVEIRA FREDRICH 30/06/2018 100

6º  51 THEO MAIDANA AZEREDO 24/07/2018 100

7º  80 LUÍS MIGUEL DIAS BURTET 27/07/2018 100

8º  11 MELISSA BESSESTIL DOS SANTOS ANTUNES 27/07/2018 100

9º  2 IGOR CABRAL FARIAS 29/08/2018 100

10º  106 MELISSA FERNANDES DA COSTA 09/09/2018 100

11º  3 JOSÉ LUIZ DE ALMEIDA SCHIO 15/10/2018 100

12º  42 PEDRO HENRIQUE PADILHA SILVEIRA 16/10/2018 100

13º  70 BENÍCIO DA SILVA HOHEMBERGER 18/10/2018 100

14º  79 GERMANO OLIVEIRA FONTOURA 29/07/2018 97,5

15º  23 RAONE VASQUES VENTURINI 01/08/2018 97,5

16º  16 MAYLA DE OLIVEIRA SEVERO BRUM 06/11/2018 97,5

17º  26 CLARISSA BERTAGNOLLI RUPPENTHAL 07/01/2019 97,5

18º  68 ARTHUR GABRIEL TONELLI 07/05/2018 95

19º  5 PEDRO LOURENÇO DIGARAIS ABREU 06/07/2018 95

20º  53 CECÍLIA FAGUNDES FREDRICH 10/07/2018 95

21º  18 BENJAMIM RAAB 21/07/2018 95

22º  105 MATHIAS SOARES SILVEIRA 29/10/2018 95

23º  28 RHYAN SILVEIRA 14/11/2018 95

24º  9 JOÃO PEDRO LUNARDI RODRIGUES 22/11/2018 95

25º  65 SAIMON DA SILVA ZIELINSKI 29/11/2018 95

26º  13 VICTÓRIA ADELINA BARBOZA DE OLIVEIRA 20/12/2018 95

27º  47 YASMIN NASCIMENTO ANTUNES 21/12/2018 95

28º  17 ANA CLARA ALMEIDA SILVA 29/01/2019 95

29º  54 MICHEL GALVÃO LIMA 24/03/2019 95

30º  52 HECTOR MATHEUS VANDERLEI COSTA DA SILVA 12/06/2018 92,5

Prefeitura de Tupanciretã

2

2º ANO

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

Data de
Nascimento

NOTA

1º  75 ARTHUR LOTTI OCOM 07/07/2017 95

2º  86 BERNARDO DOS SANTOS LAMANA 27/02/2018 95

3º  85 JOÃO OTACÍLIO MACHADO MENDONÇA 02/06/2017 92,5

4º  49 LAVYNIA DA SILVA MELLO 12/04/2017 90

5º  100 JULIANO BOSA SCHINDLER 04/01/2018 85

6º  21 CONRADO DA LUZ CARVALHO 25/07/2017 75

7º  81 EDUARDA FIGUERÓ BORNHOLDT 16/06/2017 70

8º  83 JOAQUIM FARIAS FERREIRA 16/10/2017 65

9º  15 DIULIA DA SILVA DO CARMO 18/03/2018 60

 59 DAVI MIGUEL ALMEIDA RODRIGUES 15/02/2018 NC

 30 MAURÍCIO SOUZA VARGAS 21/12/2017 NC

 88 VITHORIA KAMILLY ALMEIDA NASCIMENTO 06/10/2017 NC

31º  48 PEDRO GUILHERME DOS REIS BATISTA 18/01/2019 92,5

32º  8 RAYANNE VANESSA DA SILVA RIBEIRO 04/10/2018 90

33º  89 JAIR PACHECO DOS SANTOS 14/02/2019 90

34º  39 LUIZ EDUARDO NASCIMENTO DANTAS SOARES DA SILVA 08/05/2018 85

35º  10 MARIA CLARA BANOLAS DOS SANTOS 17/08/2018 85

36º  32 LAYSLA COSTA MORAES 23/10/2018 85

37º  34 GABRIEL BRAZ DA SILVA 20/12/2018 85

38º  57 MARTINA OLIVEIRA CAMARAN 04/01/2019 85

39º  63 ARTHUR MIGUEL BERNARDI FURTADO 18/02/2019 85

40º  56 BERNARDO LIMA RANGEL 04/11/2018 82,5

41º  33 ISABELLA MENDONÇA INGRACIO 19/11/2018 80

42º  24 NATHALY VICTORIA FONTOURA CARVALHO 14/03/2019 75

43º  45 THEODORA SOARES RAD 10/04/2018 70

44º  38 LARA VITÓRIA DE OLIVEIRA GOMES 10/12/2018 70

45º  40 ARYELLA SOFIA RODRIGUES DOS SANTOS 20/09/2018 65

46º  101 ISABELLA SILVA ALMEIDA 14/03/2019 62,5

47º  46 ANA JULIA AMARANTE BITTENCOURT 15/10/2018 60

48º  61 PEDRO HENRIQUE BERNARDI FURTADO 18/02/2019 55

49º  62 DAVI ALMEIDA RODRIGUES 15/02/2019 52,5

Desclassificado 84 MAYSA DOS SANTOS SCHMITT 17/01/2019 25

 71 ANA LUÍZA ALVES IUSSES 07/05/2020 NC

 74 ANDREY FELYPE SANTOS DA COSTA 28/02/2019 NC

 87 ANTONELLA WEBER SANTIN 31/07/2018 NC

 58 MARIA VITÓRIA RODRIGUES FARCILLI 28/11/2018 NC

Prefeitura de Tupanciretã

3

3º ANO

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

Data de
Nascimento

NOTA

1º  1 MIGUEL RAMOS DE VARGAS 21/10/2016 96

2º  102 KAIQUE PADILHA DEMBOSKI 29/04/2016 90

3º  31 MARIA CLARA SILVEIRA LIMA 01/04/2016 86

4º  25 JORGE FELIPE FONTOURA DA SILVA 19/08/2016 80

5º  14 ANTONY RENNÉ BRANCO LIMA 31/05/2026 62

 41 EMANUEL BITTENCOURT REIS 02/12/2015 NC

 22 YAGO DE AVILA ROSA 25/05/2015 NC

4º ANO

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

Data de
Nascimento

NOTA

1º  29 ANGELO MIGUEL RODRIGUES DE LIMA 15/12/2015 97,5

2º  90 MARIA LAURA CORADINI GUTERRES 24/07/2015 87,5
DESCLASSIFICADO 77 EMILLY DA ENCARNAÇÃO FONTOURA BELTRÃO 06/12/2015 40

 98 HICKELVENN FERREIRA DE SOUZA 30/01/2015 NC

 6 LAVÍNIA ELLY DUARTE FARIAS SANDERS 10/12/2014 NC

5º ANO

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

Data de
Nascimento

NOTA

1º  27 YANN CLÉBER DINARTE GARCEZ 02/03/2014 80

2º  104 ADRIAN PIETRO ROSA RIBEIRO 10/12/2014 65

3º  69 RHIAN MOREIRA COSTA 24/01/2015 57,5

4º  103 LORENA SANTOS OLIVEIRA 25/04/2014 55

5º  19 RHANA MARTINS DA SILVA 03/06/2014 55

6º  109 DAVI LUIZ ALMEIDA PAZ 17/12/2014 55

 60 BRUNO MELO OLIVEIRA DA SILVA FILHO 22/01/2015 NC

 108 ENZO GABRIEL SIQUEIRA SCHAEFER 24/07/2013 NC

6º ANO

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

Data de
Nascimento

NOTA

1º  76 CATARINA LUIZA KOHLS WAHOLTZ 30/09/2013 90

2º  82 JOÃO VITOR DIAS FERREIRA 04/04/2013 85

3º  96 YOHANN LOPES BANOLAS VALAU CAETANO 30/11/2009 80

4º  92 JÚLIA THOMÉ DA CRUZ KRINDGES 24/07/2013 80

5º  78 PIETRO GUERRA CORREA 12/12/2013 75

6º  64 KAIKE MACHADO FLORES 07/02/2014 65

7º  37 PAULO SAMUEL PIRES SEVERO 02/07/2013 60
DESCLASSIFICADO 55 MURILLO PEREIRA PINHEIRO 03/04/2013 40
DESCLASSIFICADO 35 NICOLAS ENCARNAÇÃO FONTOURA DA SILVA 26/03/2014 40
DESCLASSIFICADO 93 MANUELA ENCARNAÇÃO DA SILVEIRA 29/01/2013 25

 12 AGATHA RAIANE RODRIGUES TOMAZ 15/12/2013 NC

Prefeitura de Tupanciretã

4

7º ANO

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

Data de
Nascimento

NOTA

 94 ISABELLY SILVA DOS SANTOS 25/07/2011 NC

8º ANO

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

Data de
Nascimento

NOTA

1º  66 ENZO KOCH CEOLIN 28/06/2011 95

2º  72 MAISA MOREIRA 23/07/2011 75

3º  67 GUILHERME SEITER BREANCINI 05/12/2011 70

4º  50 OTÁVIO MARIM OLIVEIRA 17/09/2009 65
DESCLASSIFICADO 36 BRENDA EDUARDA DA ROSA CARVALHO 02/01/2012 30

 43 IGOR DA SILVA DAMM 23/11/2010 NC

 99 LUIZ ENRIQUE SEVERO FERREIRA 19/06/2009 NC

9º ANO

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

Data de
Nascimento

NOTA

DESCLASSIFICADO
91 ANA LUISA DA ROSA SANTOS DA CAS 17/04/2010 45

 97 ANA LUIZA SILVEIRA PIOVESAN 05/10/2009 NC

 20 BRIANE RAFAELLE DUTRA ALBERTO DANTAS 21/10/2009 NC

 44 INÁCIO DA SILVA DAMM 27/01/2009 NC

De acordo com o Edital 22/2024, de 23 de outubro de 2024:

6  RECURSOS:
6.1. Da classificação preliminar dos candidatos cabe recurso endereçado à Comissão do
Processo Seletivo, uma única vez, no prazo comum de 1 (um) dia, sendo este o primeiro dia
útil subsequente ao da publicação do resultado.
6.1.1 – O recurso deverá conter a perfeita identificação do recorrente e as razões do pedido
recursal, protocolados na Prefeitura de Tupanciretã para a Comissão do Processo Seletivo.
6.1.2 – Havendo a reconsideração da decisão classificatória pela Comissão, o nome do
candidato passará a constar no rol de selecionados.

7  CRITÉRIOS PARA DESEMPATE:
7.1. Verificando-se a ocorrência de empate em relação aos pontos apurados por dois ou mais
candidatos, terá preferência na ordem classificatória, sucessivamente, o candidato que:
7.1.1 – Apresentar idade mais avançada;
7.1.2 – Sorteio em ato público.

GABINETE DO PREFEITO DE TUPANCIRETÃ, aos 13 dias do mês de novembro de 2024.

_________________________________
Gustavo Herter Terra

Prefeito de Tupanciretã